©
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO

DEPARTAMENTO DE LÍNGUA E LITERATURA VERNACULAS
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOAO DAVID FERREIRA LAMA TRINDADE

CEP: 88.040-900 - FLORIANOPOLIS - SC

TELEFONE: (048) 3721-3751
E-MAIL: llv(@contato.ufsc.br

ATA N' O1/201 8 DE PROCESSO DE SELEÇAO DE MONITOR LLV 5603

Ata do Processo de Seleção de Monitor -- LLV 5603,
realizado no dia 15 de agosto de 2018, às 15h, na sala 216,
bloco B, CCE.

l
2

3
4
5

6

7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

Aos quinze dias do mês de agosto de dois mil e dezoito, às 1 5h horas, na sala 216 do Bloco B do Centro de
Comunicação e Expressão, reuniu-se a Comissão Examinadora, designada pelo Chefe de Departamento,
Professor Doutor Marcos Antonio Rocha Baltar, composta pela Prosa. Dra. Silvia Ines Coneglian Carrilho de
Vasconcelos e pela Prosa. Dra. Elenice Mana Larroza Andersen, para o fim de realizar o processo de seleção
de candidatos a monitor da disciplina Produção Textual Acadêmica LLV 5603. Compareceram para a
entrevista oito dos doze inscritos, a saber: Thais Piloto da Salva, Branca Gonçalves Alexandre, Verâníca
Kelly Gomes Sirva, Raquel Ferreira da Rosa Oliveira, Branda Talissa Pares, Karen Caroline da Salva, Elton
da Salva Rodrigues e Caio Vinícius Salva. Não compareceram os inscritos: Jogo Vitor Heiz Fleckí, Luiza
Venturíni, Lulas Devir Espíndola e Cecília Scmidt da Cruz. Após as entrevistas, a Comissão Examinadora
analisou a documentação e as respostas de cada candidato e elaborou a lista de aprovados, em ordem
decrescente do primeiro ao oitavo lugar. Os critérios de análise foram: a) IAA do candidato; b) Nota na
disciplina Produção Textual Acadêmíca; c) disponibilidade de horário em diferentes turnos para o
atendimento aos alunos; d) Criatividade, complexidade e abrangência teórica e metodológica das respostas
na entrevista referentes a situações de atendimento na monitoria. Após a análise, o resultado final
classificatório assim se apresentou: I' lugar Branda Talissa Pares; 2' lugar Karen Caroline da Salva; 3'
lugar Thais Piloto da Salva; 4' lugar Elton da Salva Rodrigues; 5' lugar Caio Vinícius Sirva; 6' lugar
Verânica Kelly Games Sirva; 7' lugar Raquel Ferreíra da Rosa Oliveira; 8' lugar Branca Gonçalves
Alexandre. Em nada mais havendo a tratar, eu, Elenice Mana Larroza Andersen, lavrei a presente ata, que
vai assinada por mim e pela Prosa. Dra. Silvia Ines Coneglian Carrilho de Vasconcelos.

Prosa. Dra. 'SÍÍvia Ines Coneglian Carrinho de Vasconcejos
Professora do Depaüamento de Língua e Literatura Vemáculas

Prata. Dra. Elenice Mana Larroza Andersen
Professora do Departamento de Língua e Literatura Vernáculas